
 

 

 
Päätös kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta ja veroperustemuutoksista johtuvien 
verotulomenetysten korvauksesta vuonna 2025 
 
Kunnanhallitus 10.02.2025 § 35  
  
 
 
Valmistelija taloussuunnittelija Minna Kontturi, minna.kontturi@ilomantsi.fi 

 
Valtiovarainministeriö on päättänyt 19.12.2024 kunnan peruspalvelujen 
valtionosuudesta ja veroperustemuutoksista johtuvien verotulomenetysten 
korvauksista vuodelle 2025. 
  
Kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta annetun lain (618/2021) 5 §:n 
mukaan kunnan peruspalvelujen valtionosuus koostuu seuraavista 
valtionosuusperusteista: 
  

-         valtionosuustehtävien laskennallisista kustannuksista 
  

-         13-17 §:ssä tarkoitettujen syrjäisyyden, työpaikkaomavaraisuuden, 
hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen, asukasmäärän kasvun ja 
saamelaisten kotiseutualueen kunnan lisäosien määräytymisperusteista. 

  
Valtionosuustehtävien järjestämisestä aiheutuvista laskennallisista 
kustannuksista vähennetään kunnan peruspalvelujen valtionosuuksista 
annetun lain 21 §:ssä tarkoitettu kunnan omarahoitusosuus. Vuonna 2025 
kunnan omarahoitusosuus on 1 467,53 € asukasta kohden. 
  
Kunnan peruspalveluiden valtionosuuteen sisältyy kunnan peruspalvelujen 
valtionosuudesta annetun lain 26 §:ssä tarkoitettu verotuloihin perustuva 
valtionosuuden tasaus. 
  
Kunnan peruspalvelujen valtionosuutta lisätään ja vähennetään mainitun 
lain 4 ja 5 luvussa tarkoitetuilla erillä. Näitä ovat: 

-         Perusopetuksen aloittamisen johdosta maksettavan rahoituksen 
vähentäminen 

-         Kunnan peruspalvelujen valtionosuuden vähentäminen kuntaan maksetun 
perustoimeentulotuen määrällä 

-         Hyvinvointialueiden perustaminen ja tehtävien järjestämisvastuun siirrosta 
vuonna 2023 aiheutuvien taloudellisten vaikutusten rajoittaminen 
(muutosrajoitin) (30 §) 

-         Valtionosuusjärjestelmämuutoksen tasaus (31 §) 
-         Kunnan työttömyysetuuksien rahoitusvastuun laajentamisen korvaus (31 a 

§) 
-         Määräaikaiset kuntien valtionosuuteen kohdistuvat vähennykset ja 

lisäykset (32 §) 
  

Jos kunta on tyytymätön valtiovarainministeriön kunnan peruspalvelujen 
valtionosuuden myöntämisestä tai veroperustemuutoksista johtuvien 
verotulomenetysten korvausta koskevaan päätökseen, sillä on kunnan 
peruspalvelujen valtionosuudesta annetun lain 51 §:n nojalla oikeus 
kolmen kuukauden kuluessa päätöksestä tiedon saatuaan tehdä kirjallinen 
oikaisuvaatimus valtiovarainministeriölle. 
  

Esittelijä kunnanjohtaja Ahokas Marjut 
 



 

 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää hyväksyä kunnan peruspalvelujen valtionosuudet ja 
veroperustemuutoksista johtuvat verotulomenetysten korvaukset vuodelle 
2025 liitteen mukaisesti. 
 

Päätös Hyväksyttiin. 
 
 
 
Kunnanhallitus 03.03.2025 § 53    
68/02.05.01.00/2025    
 
 
Valmistelija taloussuunnittelija Minna Kontturi, minna.kontturi@ilomantsi.fi 

 
Kunnanhallitus hyväksyi kokouksessaan 10.2.2025 § 35 
valtiovarainministeriön päätöksen kunnan peruspalvelujen 
valtionosuudesta ja veroperustemuutoksista johtuvien verotulomenetysten 
korvauksesta vuodelle 2025. 
 
Kunnanhallitus päätti kokouksessaan 26.2.2024 § 29 tehdä 
oikaisuvaatimuksen Valtiovarainministeriölle Ilomantsin kunnan 
peruspalvelujen vuoden 2024 valtionosuudesta ja veroperustemuutoksista 
johtuvista verotulomenetysten korvauksesta. 
 
Asiaa on selvitelty ja on tultu siihen lopputulokseen, että myös vuoden 
2025 kunnan peruspalvelujen valtionosuudesta ja veroperustemuutoksista 
johtuvien verotulomenetysten korvauksesta on aiheellista tehdä 
oikaisuvaatimus vuoden 2024 mukaisesti. 
 
Hallinto-oikeus antaa aikanaan päätöksensä vuoden 2024 
valtionosuudesta ja veroperustemuutoksista. Tässä vaiheessa on 
epäselvää, että koskisiko päätös myös tulevia vuosia. 
 

Esittelijä kunnanjohtaja Ahokas Marjut 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää 
 
1. ottaa asian kiireellisenä käsiteltäväkseen 
 
2. tehdä oikaisuvaatimuksen Valtiovarainministeriölle Ilomantsin kunnan 
peruspalvelujen vuoden 2025 valtionosuudesta ja veroperustemuutoksista 
johtuvien verotulomenetysten korvauksesta 
 
3. antaa kunnanjohtajalle ja taloussuunnittelijalle valtuudet 
oikaisuvaatimuksen tekemiseen. 
 

Päätös Hyväksyttiin. 
 
Toimenpiteitä varten ja tiedoksi 
 

1. kunnanjohtaja 
2. taloussuunnittelija 

 
 
 
 
 
 


